
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
______________       г. Ессентуки                                    ________ 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от 
14.11.2019г. № 1584 «О мерах по борьбе с самовольно установленными 
нестационарными объектами на территории города Ессентуки»  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки, 

администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации города Ессентуки от 14.11.2019 

№ 1584 «О мерах по борьбе с самовольно установленными 

нестационарными объектами на территории города Ессентуки» в состав 

комиссии (далее-Состав комиссии), следующие изменения: 

2. Исключить из Состава комиссии: 

 

Чижика Андрея    - Заместителя главы администрации города  

Александровича     Ессентуки, председателя комиссии 

 

Скибу Артема            - Ведущего специалиста отдела   

Юрьевича    муниципального контроля Комитета по  

      управлению муниципальным имуществом 

       города Ессентуки 

 

Тарнакина Андрея                    -Начальника отдела участковых  

Викторовича  уполномоченных и по делам 

несовершеннолетних Отдела МВД России 



по городу Ессентуки 

 

3. Включить в Состав комиссии: 

  
Герасимова Евгения  - Первого заместителя главы  
Васильевича   администрации города Ессентуки 
 
Кузьменко Владислава  - Ведущего специалиста отдела  
 Александровича   муниципального контроля Комитета по  
      управлению муниципальным имуществом 

       города Ессентуки 
Саркисяна Авета                      - Начальника отдела участковых  
Романовича  уполномоченных и по делам 

несовершеннолетних Отдела МВД России 
по городу Ессентуки 

 

 

4. Общему отделу администрации города Ессентуки (Жучкова Н.А.) довести 

настоящее постановление до заинтересованных лиц. 

 

5. .   Управлению экономического развития и торговли администрации города 

Ессентуки (Горелик В.В.) направить настоящее постановление администратору 

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки. 

  

6. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня» 

(Корчевный Ю.Ю.) опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Герасимова Е.В. 

  

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                          А.Ю.Некристов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

       к постановлению администрации 
       города Ессентуки 
       _______№ _______  
 

СОСТАВ 

Комиссии по борьбе с самовольно установленными нестационарными 

объектами на территории города Ессентуки 

 
Герасимов  
Евгений  
Васильевич 

-  первый заместитель главы администрации 

города Ессентуки, председатель Комиссии 

 
 
Горелик  
Владислав 
Викторович 

 

- начальник управления экономического 

развития и торговли администрации города 

Ессентуки, заместитель председателя 

Комиссии 

 
Токарева 
Анжелика 
Георгиевна 

- главный специалист отдела экономики и 

торговых отношений управления 

экономического развития и торговли 

администрации города Ессентуки, секретарь 

Комиссии 

 

 

Члены Комиссии: 

 
Абакумов  
Даниил 
Александрович 
 
 
Банин 
Антон 
Анатольевич 
 
Бусыгина  
Ольга 
Борисовна 
 

- заместитель начальника управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Ессентуки 

 

 

- заведующий отделом административных 

органов и общественной безопасности 

администрации города Ессентуки  

 

- ведущий специалист отдела правового 

обеспечения администрации города Ессентуки 

 



Выприцкий  
Евгений 
Николаевич 

- депутат Думы города Ессентуки по 

избирательному округу № 3 (по 

согласованию) 
  
Кузьменко 
Владислав 
Александрович 
 
Куликов  
Иван 
Игоревич 

- ведущий специалист отдела 

муниципального контроля Комитета по  

управлению муниципальным имуществом 

города Ессентуки 

 

- начальник управления архитектуры и 

градостроительства администрации города 

Ессентуки 
  
Саркисян 
Авет  
Романович 

- начальник отдела участковых 

уполномоченных и по делам 

несовершеннолетних Отдела МВД России по 

городу Ессентуки (по согласованию) 
 
Хортюнова 
Виктория 
Владимировна 

 

-  заместитель начальника управления 

экономического развития и торговли 

администрации города Ессентуки 

 

 

 

 

  

Управляющий делами 

администрации города  Ессентуки                    Н.Н.Попова 

 

 

 

 

 

 


